
.v

Ř E S P E 6 'i'
ıNsuHANcE BROKEHSWW

VIENNA luRANcE GROUP
Pod Kreským lesem 22, 142 00 ta4_

Pojistná Smlouva číslo 0011793279

Česká podnikatelská pojišťovna, aàs., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 4, Budějovická 5, PSC 14021
Zastoupena: Ing. Jaroslavem Besperátem, vrchním ředitelem, na základě plné
moci ze dne 2.7.2007

IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

dále jen pojistitel

Obchodní firma: Lesy České republiky, S. p.
Sídlo / Místo podnikání: Hradec Králové, Přemyslo
Jednajıcı :plug Jiří Novák, generální redi

` đàlëìęe Psiiëmíls `z

A' podle Zákona č 37/2004 "pojistné smlouvě a změn mÁa účinnéIn Znění tuto pojistnou
~ Smlouvu, ktetěı` Spolu s poJıstnylnı podmínkami pojistìte tvoří nedilný celek

Splávce pojištění: .
Pojištění sjednal: UW 8890000102
Vypracoval: Ing Vít Dolejší `

ll: pojistovna©cpp.cz

www.cpp.cz



10.

11.

12.

13.

14.

Česká podnikatelská pojišťovna. as., Vienna .Insurance Gmi: xl
PS 0011793279

r článek I.
Uvodní ustanovení

Členský stát Sídla pojistitele: Česká republika

Pojistník Sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je Zátoveñ pojištěným.

Předmět podnikání pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu Z obchodního
rejstříku, který tvoří přílohu ě. l pojistné Smlouvy.

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále
jen DPP) uvedenými v čl.II pojistné smlouvy a dále ujednáními Sjednanými v pojistné smlouvě. VPP a DPP tvoří
přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

Pojištění majetku podle VPPM 1/07 Se sjednává na novou cenu a ujednává se, že ustanovení uvedená v článku 4,
bod 3., písmeno e) VPPM 1/07 neplatí, není~1i v příslušných Souvisejících DPP nebo v této pojistné smlouvě dále
uvedeno jinak.

Oprávněná Osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění
podle příslušných VPP a DPP.

Místo pojištění: není-li dále v pojistné Smlouvě ujednáno jinak, odchylně Od VPP a DPP se pojištění vztahuje na
následující místa pojištění: dle přílohy č. 3 této pojistné smlouvy.

Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak.

Jestliže dojde kpřírůstku objemu pojišťovaného majetku, pojistné se Zvýší pouze tehdy, bude-li přírůstek objemu
pojišťovaného majetku vyšší než 10% pro daný soubor pojišťovaného majetku.

Jestliže dojde kúbytku objemu pojišťovaného majetku, pojistné se automaticky Sníží adekvátně k úbytku
pojišťovaného majetku.

Ujednává Se, že jakýkoliv další nový majetek, který svým charakterem patří mezi pojištěné věci, který pojištěný
nabude v průběhu pojistného období, a který bude umístěn na jiném místě než je ujednáno v pojistné Smlouvě, bude
automaticky pojištěn touto pojistnou Smlouvou Pojištění se vztahuje pouze na majetek umístěný na území České
republiky. Pojištěný je povinen výše uvedenou změnu oznámit zplnomocněnému makléři nejpozději do 30
kalendářních dnů od nabytí majetku. Poměrná pojistné bude čtvrtletně zúčtováno v dodatku k této pojistné Smlouvě
s datem účinnosti od data nabytí majetku. Pokud pojištěný do termínu 30 dnů od nabytí nového majetku makléři
tento majetek řádně nenahlásí, není pojištěn.

Aktualizace pojistné smlouvy bude probíhat čtvrtletně fonnou dodatku S tím, že pojištěný oznámí makléři veškeré
Změny týkající se daného čtvrtletí nejpozději do 15 dnů následujícího měsíce.

Na začátku každého pojistného roku dojde k aktualizací pojistné Smlouvy, kde bude zohledněno pořízení a vyřazení
majetku v průběhu předcházejícího pojistného roku.

Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.



,-

Česká podnikatelská pojišťovna. as., Vlennn insurance Group
“ PS 0011 §793279

Článek II.
Druh o ˇ tění ředmět o'ištěni o'istné částk as oluúëasti

1. ZIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
Živelní pojištění je upraveno VPP pro pˇojištění majetku VPPM 1/07 `ı(dále jen VPPM 1/07) a DPP pro případ poškození
nebo zničení věci živelní událostí DPPZU3 MP 1/07 (dále jen DPPZU3 MP 1/07) a DPP pro pojištění úniku kapaliny
z technického zařízení DPPUK3 MP 1/07 (dále jen DPPUK3 MP 1/07)
Pojištění se Sjednává v rozsahu: „Požár“ (požár, výbuch, úder blesku, náraz letadla nebo jeho zřícení, pád stromu,

stožár-u a jiných předmětů, nejsou~li součástí téhož souboru jako poškozená věc)
„Vítr“ (bouřlivý vítr=vichřice nebo krupobití)
„Sesnv“ (Sesouvání půdy, zˇrícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin,
zemětřesení, v případě budovy též tíha sněhu nebo námrazy)
„Povodeii“ (Povodeň nebo záplava. Povodní se rozumí přechodné výrazné Zvýšení
hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém již Zaplavuje místo
pojištění mimo koryto vodního toku. Povodní je i stav, kdy voda zurčitého území
nemůže dočasně přirozeným způsobem odtékat nebo jeji odtok je nedostatečný,
případně je Zaplavováno území při Soustředěném odtoku srážkových vod. Záplavou se
rozumí vytvoření Souvislé vodní plochy, která po určitou dobu Stojí nebo proudí v místě
pojištění)

„Náraz“ (Náraz dopravního prostředku, za předpokladu, že je pojištěna budova,
pád stromů nebo Stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí pojištěné věci
nebo souboru pojištěných věci)
„Vodovodní škody“ (Poškození nebo zničení věci kapalinou unikajíci
zvodovodních zařízení, poškození nebo zničení potrubí nebo topných tělesˇ
vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakenı nebo zamrznutí
kapaliny vnich, poškození nebo zničení kotlů, nádrží a výměníkových stanic
vytápěcíclı systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich)
„Sdružený živel“ (Pod tímto pojmem jsou zahrnuta všechna výše uvedená
pojištění)

Za poškození nebo Zničenl pojištěných věcí vpřímé Souvislosti s úderem blesku se považují škody vzniklé v přímé
souvislosti S viditelnými destrukčními účinky blesku na budovu nebo stavbu, ve které byly vdobě vzniku pojistné
události uloženy.

Odchyhıč øá čı. 2 høđu 2, písmena a), aa), ah) DPPŽUs MP 1/07 a čı. 6 DPPŽUS MP 1/07 Se pøá pojmem povodeň a
záplava vpřičinné Souvislosti spovodní rozumí jakýkoliv dosažený průtok vody vmístech pojištění uvedených
v pojistné Smlouvě.

Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.
Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň a Záplava, Zemětřesení se sjednává Se spoluúčasti zpojistného plnění pro
každou pojistnou událost ve výši 10%, minimálně 50.000,-Kč.
Pojištění pro pojistné nebezpečí vichřice, krupobití, náraz vozidla, pád stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů,
pokud nejsou součástí pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí, tílıa sněhu nebo námrazy Se Sjeđnàvá Se
spoluúčasti z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve výši 10.000,-Kč.
Pojištění pro pojistné nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení se sjednává Sc spoluúčasti Z pojistného plnění
pro každou pojistnou událost ve výši 5.000,~Kč.
Pojištění pro ostatní výše uvedená živelní pojistná nebezpečí kromě požáru, výbuchu, přímého úderu blesku, pádu
letadla, jeho části nebo nákladu, povodně a záplavy v příčinné souvislosti spovodní a Záplavy, vichřice, krupobití,
zemětřesení, nárazu vozidla, pádu Stromů nebo Stožán'ı nebo jiných věcí, pokud nejsou Součástí pojištěné věci nebo
Souboru pojištěných věcí, tihu sněhu nebo námrazy, úniku kapaliny z vodovodních Zařízení se sjednává se spoluúčasti
z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve výši 50.000,-Kč.



v

Česká podnikatelská pojišťovna. as., Vienna insurance Group
PS (líl'l ł7932'79

Pro ostatní pojištëná nebezpečí Se sjednává pojištění se spoluúčasti uvedenou v následujících bodech živelního pojištění:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Sjednává se pojištění souboru budov, hal a jiných staveb včetně oplocení (bez Zpevněnýclı ploch, cest, lesních
cest, Staveb na vodních tocích, mostů a tunelů)

Misto pojištění: dle přílohy č. 3

Celková pojistná částka činí:. ........ 3.115.734.295,-Kë.

Pojištění Se Sjednává se spoluúčasti ve výši ............50.000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru budov hala jiných staveb včetně oplocení (bez zpevněných ploch, cest, lesních
cest, staveb na vodních tocích, mostů a tunelů).

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činí:....n........10.000.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává se Spoluúčasti ve výši ............50.000,-Kč
Pojištění Se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění zpevněných ploch včetně cest a lesních cest, staveb na vodních tocích, mostů a tunelů.

Misto pojištěni: území České repuhnky

Celková pojistná částka číníz. I.000.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává se spoluúčasti ve výši ............50.000,~Kč
Pojištění se sjednává na první riziko

Sjednává se pojištění Souboru vlastních i cizích věcí movitých

Misto pojištěni: území české republiky

Celková pojistná částka činiz. 700.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se Spoluúčasti ve výši ............50.000,-Kč

Sjednává Se pojištění souboru vlastních i cizích zásob (pojištěni Se nevztahuje na surové dřevo (kulatinu))

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka čink. 100.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění Se Sjednává Se spoluúčasti ve výši ...........50.000,-Kč.

Sjednává Se pojištění Souboru uměleckých předmětů (obrazů)

Mine pnjišżënsz území Česká røpıxhıiky

Celková pojistná částka činit. nn........... 2.000.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává ná první' riziko.
Pojištění se Sjednává na jinou cenu, tzn. znalecký posudek.
Pojištění se Sjednává se Spoluúčasti ve výši ...........50.000,-Kč



v

Česká podnikatelská pojišťovnıøı` as., Vienna insurance Group
PS 60117§`3279

1.7. Sjednává Se pojištění souboru vlastních i cizich cennosti (peníze, ceniny apod.)

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činí: ................ 2.000.000,-Kë.

Pojištění se sjednává na první rizüto.
Pojištění se Sjednává se Spoluúčastí ve výši . ........50.000,«Kč

1.8. Sjednává se pojištění souboru písemností, plánů, obchodních knih a jiné dokumentace.

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činí:. 500.000,-Kë.

Pojištění se Sjednává na první riziko.
Pojištění se Sjednává Se Spoluúčastí ve výši ............50.000,-Kč

1.9. Sjednává se pojištění souboru nedokončených a dosud nezařazenýclı investic.

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činů. 10.000.000-Kč.

Pojištění Se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává Se Spoluúčastí ve výší ............50.000,-Kč

1.10. Sjednává se pojištění nákladů na opravu nebo znovu pořízení uměleckého nebo uměleckoflřemeslného díla;
které je stavební součástí pojištěné budovy.

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činíh 10.000.000,-Kč.

Pojištění se Sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se Spoluúčastí ve výší ............50.000,-Kč

' 1.11. Sjednává Se pojištění nákladů na odklízeni poškozené věci nebo jejich zbytků.

Místo pojištěni: území česká repnbıiky

Ceıımvá pojistná částka činız. 20.ooo.ooo,~Kč.

Pojištění Se Sjednává na první riziko.
Pojištění se :sjednává se spoluúčasti ve výši ............50.000,-Kč

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU
Pojištění pro případ'odcizenl je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) a DPP pro
pojištění odcizení věci DPPOV3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3 MP 1/07). Způsob zabezpečení níže uvedených předmětů
pojištění je uveden v článku 8 DPPOV3 MP 1/07, není-li dále uvedeno jinak.

Odchylně od čl. 12, bodu 2, písmene g) VPPM 1107 se pojištění sjednává i pro pojistné nebezpečí úmyslně poškození
nebo Zničení věci (Vandalisınus).



v

Česká podnikatelská pojišťovna. as., Vienna insurance Group
Při 0011793279

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Sjednává se základní pojištění v rozsahu čl. 2, bodu 1 a bodu 2 a) DPPOV3 MP l/07 "odcizení věci krádeží
vloupáním" a „odcizení věci loupeží“.

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit zjedné pojistné událostí do výše limitu, který odpovídá
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v dobeł vniku pojistné události.

2.1.1.

2.1.2.

Sjednává se pojištění stavebních součástí tj. prvků které tvoří vnitřní prostor pojištěné budovy, případně
vnitřní prostor pronajaté části budovy. Pojištění se vztahuje i na vynaložené náklady na opravu poškozených
nebo Zničených stavebních Součástí jež tvoří Zabezpečení uzamčeného místa pojištění.

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činí:.„„...... 10.000.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává na první riziko.
Pojištění Se sjednává se spoluúčasti ve výši .........5.000,-Kč

I Zabezpečení Stavebníclı součástí mimo uzamykątelný prostor :
Zabezpečení se nepožaduje.

2 Zabezpečení stavebnici] součásti v uzamykatelııém prostoru :
Dle článku 8, DPPOV3 MP 1/07

Dojde-li ke krádeži pojištěných stavebních Součástí, je pojistitel oprávněn snížit Své plnění v případě, že v době
škodné události nebyly tyto stavební součásti Zabezpečeny následujícím výše uvedeným Způsobem.

Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizich věcí movitých.

Misto pojištěni; úzøınf čøskè npnhıiky

Celková pojistná částka činí:.........„.. 1.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši .,........5.000,-Kč

Dojde-li ke krádeži pojištěných vlastních i cizich věcí movitých, je pojistitel oprávněn snížit své plnění
vpřípadě, že vdobě škodné události nebyly tyto věci Zabezpečeny následujícím Způsobem: dle článku 8,
DPPOV3 MP 1/07

Sjednává se pojištění Souboru vlastních i cizích zásob (pojištění Se nevztahuje na pojištění surového dřeva
(kulatiny))

Misto pojištěni: území České republiky

Celková pojistná částka činí: ..... 1.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává Se spoluúčasti ve výši ..........5.000,-Kč
Dojde-li ke krádežizpojištěných vlastních i cizích zásob, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, Že
v době škodné událostí nebyly tyto zásoby zabezpečený následujícím Způsobem: dle článku 8, DPPOV3 MP
1/07



2.1.5.

,_
v

(Zeská podnikatelská pojišťovna. as., Vienna .insurance 'Group
PS 001i7932'79

Sjednává se pojištění souboru vlastních uměleckých předmětů - obrazů.

Místo pojištěni: území České republiky

Celková pojistná částka ěiní:....... ...... 1.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši ..........5.000,-Kč
Dojde-li ke krádeži pojištěných vlastních uměleckých předmětů, je pojistitel oprávněn snížit Své plnění,
vpřípadě, že vdobě škodné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle článku 8,
DPPOV3 MP 1/07

Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizích cennosti ( ceniny, penize apod).

Misto pojištěni: území česká republiky
Celková pojistná částka čini:............. 1.000.000,-Kě.

Pojištění Se sjednává na pivní riziko.
Pojištění Se sjednává se Spoluúčasti ve výši ..........5.000,-Kč
Dojde-li ke krádeži pojištěných vlastních i cizich cennosti, je pojistitel oprávněn snížit Své plnění v případě, žev době pojistné události nebyly tyto cennosti zabezpečeny následujícím způsobem: dle článku 8, DPPOV3 MP1/07

Sjednává Se pojištěni písemností, plánů, obchodních knih a jiné dokumentace.

Místo pojištění: území České republiky
Celková pojistná částka činí:...........„... 100.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává na prvni riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši ..........5.000,-Kč
Dojde-li ke krádeži pojištěných písemností, plánů, obchodních knih a jiné dokumentace je pojistitel oprávněnsnížit své plnění v případě, že v době pojistné události nebyly tyto věci Zabezpečeny následujícím způsobem: dlečlánku 8, DPPOV3 MP 1/07 “

Sjednává se pojištěni cennosti (peněz a cenin, cennných papiıů apod.) přepravovaných pověřcnou osobou(dále jen "posel"). Toto pojištění se Sjednává pouze v rozsahu „odcizení věci loupeží “

Pojistná částka čini.....„................„.... 1.000.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává na první riziko.)
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši ..........5.000,-Kč.
Dojde-li k loupežnému přepadení posla při přepravě svěřených hodnot zmista převzetí do místa určení, jepojistitel oprávněn snížit Své plnění pokud nebyla přeprava prováděna následujícím způsobem:

Podmínky pro pojištění pro'přepravované cennosti musí být v nabídce vymezeny následovně:Cennostl do výše 100.000,- Kč mohou být přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku jednou pověřenou Osobouvybavenou obranným sprejem.
Cennostl ve výši od 100.001,- Kč do 500.000,- Kč budou přepravovány v uzavřené kabela nebo kufříku nejménědvěma pověřenýmí osobami. Jedna osoba musi být vybavena obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzerem,atd).



ø-

Česká podnikatelská pojišťovnu. as., Vienna insurance Group
PS 0011793279

Cenností ve výši od 500.001,- Kč do 1,000.000,- Kč budou přepravovány v bezpečnostním Zavazadla nebopřepravnim kontejneru opatřeném zařízením proti nekontrolovanému otevření (např. zámek, zvuková signalizacespod.) nejméně dvěma pověřenýmí osobami automobilem s uzavřenou kovovou karoserií z místa a do místanejblíže možném.
Pověřené osoby musí být vybaveny obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzerem, atd).Při pojištění peněz přepravovaných posíem právo na plnění vzniká, Jestliže pojištěný nebo jiná Osoba pověřenápřevzetím peněžní Zásilky byla při dopravě hodnotjí svěřených Z místa převzetí do místa určení oloupena o tytohodnoty. Přeprava se uskuteční Z adresy rizika určenou trasou do peněžního ústavu, pošty nebo Z nich do adresyrizika a preprava nebude az do místa určení přerušena. Osoba přepravující peníze se považuje Za posta jen tehdy,jestliže je starsi nez 18 let, fyzicky a duševně způsobilá a není pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek.Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě peněžní zásilky použije protipojíštěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí.Pojištění se vztahuje l na odcizení nebo ztrátu přepravovaných peněz při dopravní nebo jiné nehodě, následkemkteré byl posel Zbaven možnosti svěřené penize opatrovat.Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou Zpronevěrou posiem.Za posla se nepovažuji profesionální přepravci peněz, tj. fyzické nebo právnické osoby s předmětem podnikání"podniky Zajíšt'ující ostrahu majetku a osob".

2.1.8. S'ednává se pojištění souboru movitého majetku (pojištěného v Článku II, bod 2.1.2.) a zásob (pojištěných cl. II, bod 2.1.3.).
Odohyłně od DPPOV3 MP 1/07 se ujednává, že k odcizení pojištěných věcí může dojít aniž došlo k překonánípřekážek.

Místo pojištění: území České republiky
Celková pOjÍSłná částka činí:n..n.nn.„„ 100.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění Se sjednává Se spoluúčasti ve výši ..........5.000,-Kč

3. POJIŠTĚNÍ STROJŮ STROJNÍCH ZAŘÍZENÍA ELEKTRONIKY‰

Pojištění Shˇojů, Snojních Zařízení a elektroniky je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM1/07). Pojištění je dále vymezeno v DPP pro pojištění strojů, strojních Zañzení a elektroniky DPPSE3 MP 1/07 (dále jenDPPSE3 MP 1/07)
Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky je upraveno dále DPP pro pojištění věcí živelní událostí DPPŽU3 MP1/07 (dále jen DPPZU3 MP 1/07) vrozsahu čl.2 bodu l a bodu 2 a DPP pro pojištění úniku kapaliny z technickéhoZařízení DPPUK3 MP 1/07 (dále jen DPPUK3 MP 1/07).
Odchylně od čl. 2 bodu 2, písmena a), aa), ab) DPPŽU3 MP 1/07 a čl. 6 DPPŽU3 MP 1/07 se pod pojmem povodeň azáplava v příčinné souvislosti S povodní rozumí jakýkoliv dosažený průtok vody v místech pojištění uvedenýchv pojistné Smlouvě.

Rozsah živelnílıo pojištění je vymezen v Článku II, bodě 1. Živelní pojištění
Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.
Pojištění je dále vymezeno DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3 MP 1/07).0dchylně Odčl. 6 bodu l, písmene k) DPPSE3 MP l/07 se pojištění strojů, Strojních zařízení a elektroniky sjednává v rozsahu"odcizení věcí krádeží vloupáním" a „odcizení věci loupežı' “.

Odchylně od čl. 12, bodu 2, písmene g) VPPM 1/07 se pojištění sjednává pro pojistné nebezpečí úmyslně poškození nebozničení věci (Vandalismus), které je vymezeno DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3MP 1/07).Odchylně od čl. 6 bodu 1, písmene g) DPPSE3 MP 1/07 se pojištění strojů, Strojních zařízení a elektronikysjednává v rozsahu čl.2 bodu 2 písmene b) a bodu 3, písmene a) DPPOVB MP 1/07 „úmyslně poškození nebo úmyslnězničení věci (dále jen „vandalismus“) - zjištěny pachatel“ a vrozsahu bodu 3, písmene b) DPPOVB MP 1/07„úmyslně poškození nebo zničení věci
- nezjištěný pachatel“).

-3-



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

n

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS 6011793279

Odchylně od článku 4, bodu 1, DPPSE3 MP 1/07 se sjednává pojištění souboru vlastního i cizího
elektronického zařízení (PC, Servery, Sítě, ústředny, notebooky, projektory apod). Pojištění Se nevztahuje na
výrobní zařízení.

Místo pojištění: Česká republika

Celková pojistná částka činí................. 2.000.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši ........................... 10.000,-Kč

V případě, že v době pojistné události z důvodu odcizení nebylo pojištěné zafizení zabezpečeno dle článku 8,
DPPOV3 MP 1/07, je pojistitel oprávněn Snížit své plnění.

Odchylně od článku 4, bodu l, DPPSE3 MP 1/07 se sjednává pojištění souboru vlastního j cizího
elektronického zařízení umístěného mimo objekty.

Místo pojištění: Česká republika

Celková pojistná částka činíz. 500.000,-Kč.

Pojištění Se Sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává S limitem plnění ve výši 100.000,-Kč na jednu pojistnou událost.
Pojištění Se sjednává Se Spoluúčastí ve výši ...................... 1.000,-Kč

Odchylně od článku 5 DPPSE3 MP 1/07 se pojištění týká i pojistných událostí na přenosných zařízeních, při nichž
vznikla škoda na jiném místě, než na místě pojištění.
Pro případ odcizení přenosného zařízení se Sjednăvá spoluúčast ve výši 1.000,~Kč z pojistného plnění (dále jen
"spoluúčast při odcizeníii).
Dojde-li ke krádeži Zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud:
škoda vznikla v době od 6°° do 220° hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou Střechu,
odcizené Zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo Z vnějšku viditelné.
Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno
v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

Odchylně od článku 6, bodu l, písmene e), DPPSE3 MP 1/07 Se sjednává se pojištění nosičů dat. Pojištění Se však
nevztahuje na poškození nebo zničení software a dat na nich uložených ani na následné škody Způsobené
poškozením nebo zničeníın těchto nosičů dat.

Místo pojištění: Česká republika

Celková pojistná částka činí: .......... 500.000,-Kč.

Pojištění Se sjednává na první riziko.
Pojištění se Sjednává se Spoluúčastí ve výši 10.000,-Kč

V případě, že v době pojistné události z důvodu odcizení nebylo pojištěné Zařízení zabezpečeno dle článku 8,
DPPOV3 MP 1/07, je pojistitel oprávněn snížit Své plnění.

Odchylně od článku 6, bodu 1, písmene d), DPPSE3 MP 1/07 se sjednává Se pojištění mobilních telefonů.
Pojištění se však nevztahuje na poškození nebo zničení Software a dat v nich uložených ani na následné škody
způsobené poškozením nebo zničenim mobilních telefonů.



ı-

i. I Česká podnikatelská pojišťovna. us, Vienna insurance Group
P55 0011793279

,či Misto pojištěni: česká republika

Celková pojistná částka činu. ............... 500.000,-Kč.

Pojištění se Sjednává na první riziko.
Pojištění se Sjednává S limitem plnění ve výši 20.000,-Kč na jednu pojistnou událost.
Pojištění se sjednává Se spoluúčasti ve výši ...................... 1.000,-Kč

V případě, že v době pojistné události z důvodu odcizení nebylo pojištěné Zařízení Zabezpečeno dle článku 8,
DPPOV3 MP 1/07, je pojistitel oprávněn snížit Své plnění.

Dojde-li ke krádeži Zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud:
škoda vznikla v době od 600 do 220° hod., motorové vozidlo, Z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu,
odcizené zařízení bylo v době Vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějším viditelné.
Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno
v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA šKoDU
Pojištění odpovědnosti ze. škodu je upraveno VPP pro pojištění odpovědnosti Za škodu VPP OD 1/07 (dále jen VPP OD
1/07).

Sjednaně Sublimity plnění pojistitele Se vztahují k limitu plnění uvedenému v bodu 1.34 - (obecná odpovědnost)
4.1. Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu

vzniklou jinému v Souvislosti S činnostmi pojištěného uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku nebo
vsouvislosti se vztahy ztéto činnosti vyplývajícími, jestliže pojištěný za škodu odpovídá vdůsledku svého
jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění a to v rozsahu vymezeném VPP OD 1/07. Pojištění se vztahuje i na
odpovědnost za škody Způsobené na vnesených nebo odložených věcech (§ 433 a § 434 Občanského zákoníku).

Limit pojistného plnění činí ............. 50.000.000,-Kč.
Pojištění se Sjednává se Spoluúčastí ve výši „10.000,-Kč.
Pojištění se sjednává na území: geografické území Evropy

42, Odchylně od článku 4, bodu 2, písní. a) VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za
škodu vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, která má původve škodě na zdraví nebo na věci. Pojištění se však nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.
Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhupojistného roku) činí .........50.000.000 ,›Kč.
Pojištění Se Sjednává Se spoluúčasti ........... 10.000,-Kč
Pojištění Se sjednává na území: geografické území Evropy

4.3. Odchylně od článku 4, bodu 2, písm. l) VPP OD 1/07 Se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za
škodu vzniklou uplatněním regresních nároků vsouvislostí spracovní neschopnosti nebo regresních nároků
uplauiěných zdravotní pojišťovnou v souvislosti S pracovním úrazem nebo nemocí Z povolání.
Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojístitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhupojistného roku) činí ......... 2.000.000,~Kč.
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.
Pojištění Se Sjednává na území: geografické území Evropy

` 4.4. Odchylně od článku 4, bodu 2, písm. b)VPP OD 1/07 Se ujednává, že se pojištění vztahuje ina odpovědnost za
škodu vzniklou na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, které však pojištěný převzal za účelem
provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné
pomoci apod), dojde~li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování. Pojištění se nevztahuje na Ztrátu věci.

-10,



4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

,v

Česká podnikatelská pojišťovna~ as., Vienna .insurance Group
PS (till 1793279

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůhěhu
pojistného roku) činí ......... 1.000.000,-Kě.
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ........... 10.000,-Kč
Pojištění Se Sjednává na území: geografické území Evropy

Odchylně od článku 4, bodu 2, písm.c)VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost Za
škodu vzniklou na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, které však pojištěný oprávněně užívá
s výjimkou škody na užívaném dopravním prostředku. Pojištění se nevztahuje na Ztrátu věcí.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu
pojistného roku) činí ......... 1.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává Se Spoluúčastí ........... 10.000,-Kč
Pojištění Se sjednává na území: geografické území Evropy

Odchylně od článku 4, bodu 2, písm.h)VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje ina škodu vzniklou na
věcech zaměstnanců při plnění pracovních úkolů nebo v přímé Souvislosti S nimi.

Sublimit pojistného plnění (homí hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprñběhu
pojistného roku) činí ......... 500.000,-Kč.
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti
Pojištění Se Sjednává na území: geografické území Evropy

Odchylně od článku 4, bodu l, písm. p) VPP 0D 1/07 se ujednává, že pojištění Se vztahuje i na odpovědnost Za
škodu vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pofiešováním věci, která ııeınrı'ø'ı`
původ ve škodě na zdraví nebo věci. Pojištění Se nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastaíě vprůběhu
pojistného roku) činí ......... 10.000.000,-Kě.
Pojištění se sjednává se Spoluúčastí ........... 10.000,-Kč
Pojištění se sjednává na území: geografické území Evropy

Pojištění Se v Souladu s článkem 4, bodem l, písm. m) VPP OD 1/07 vztahuje ina škody způsobené na životním
prostředí pokud k nim došlo v důsledku nenadálě a nahodilé poruchy ochranného Zařízení.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu
pojistného roku) činí ......... 10.000.,000,-Kč.
Pojištění Se Sjednává Se Spoluúčastí ..... , ..... 10.000,-Kč
Pojištění se sjednává na území: geografické území Evropy

s. POJIŠTĚNÍ oDPovĚDNoSTI ZA ŠKODU zPŮSOBENoU VADHXM' VÝROBKEM

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem je upraveno VPP pro pojištění odpovědnosti za škodu
VPP OD 1/07 (dále jen VPP CDI/07) a DPP pro pojištění odpovědnosti za škodu Způsobenou vadným výrobkem
DPPVV P 1/07 (dále jen DPPVV P 1/07).

Sjednarıé sublimity plnění pojistitele se vztahují k limitu plnění uvedenému v bodu 5.14
5.1. Pojištění odpovědnosti Za škodu způsobenou vadnýın výrobkem Se vztahuje na:

všechny výrobky

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je nahlášení škodných událostí Ztohoto pojištění nejpozději do
jednoho měsíce po skončení trvání pojištění.

Sublimit pojistného plnění činí ...............50.000.000,-Kč.

-11-



.a

Česká podnikatelská pojišťovna. as., Vienna .insurance Group
PS 0011793279

Pojištění se Sjednává se Spoluúčasti ve výši „10.000,-Kč.
Pojištění se sjednává na území: geografické území Evropy

Pojištění Se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem, kdy pojištění vstoupilo v
platnost.

5.2. V souladu s článkem 4, bodem 2 DPPVV P 1/07 se ujednává, že pojištění Se vztahuje i na odpovědnost za škodu
vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničenim nebo pohřešováním věci, která má původ ve
škodě na zdraví nebo na věci. Pojištění Se však nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.

Sublirnit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu
pojistného roku) činí .........50.000.000 ,-Kč.
Pojištění Se sjednává Se spoluúčasti .. . . . . „10.000,-Kč
Pojištění Se sjednává na území: geografické území Evropy.

V Souladu s či. 2, bodem 3, písm. b) DPP VV P 1/07 se ujednává pro pojištění podle článku II, bod 4. a 5., že
předpokladem vzniku práva na plnění je, že příčina škodné události nastala před počátkem pojištění v době od l. l. 2006
a nárok poškozeného na náhradu škody vůči pojištěnému byl vznesen během platnosti pojištění a škodná událost nebo
její příčina nebyla pojištěněmu Známe v době sjednání pojištění.

Článek III.
Yflmmnmnn

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP a příslušných DPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento
výklad dalších pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

Za budovy se pro účely tohoto pojištění považují objekty nemovitého charakteru (včetně stavebních součástí a příslušenství), ktere jsou převážně
uzavřeny obvodovýnıi stěnami a Střešnimi konstrukcemi a které jsou určeny k tomu, aby chránily lidi, zvířata nebo věci před působením vnějších vlivů.
Celkový limit pojistném plnění tvoří Součet limitů pojistného plnění jednotlivých předmětů pojištění.
Celkovou novou cenou tvoří součet nových cen za jednotlive předměty ptjiětění.
Za cennosti Se pro účely tohoto pojišění považují:

v peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky a mince,
o drahé kovy, mince ađalšl předměty z drahých kovů, perly, drahokamy apředrněty z nich vyrobené,
ø šekove knížky, platební karty a jiné obdobně dokumenty, cenné papíry a ceniny (např. poštovní známky, kolky, dálniční známky), přísně

zučtovatelně tiskopisy (např. lístky, kupóny MHD, ptedplacenetelcfonnl karty).
Za cizí věci převzaté se pro účely tohoto pojištění považují věci, které pojistník Smluvně převzal.
Za cizí věcí movité se pro účely tohoto pojištění považují cizí věci movitě běžného charaktenı, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však
pojištěněmu zapujčeny anebo jich po právu užívá Zjiného důvodu nebo je má oprávněně u sebe.
Za motorová vozidla se pro úěely tohoto pojištění považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou SPZ (RZ), jakož i návěsy a přívěsy k
těmto vozidlúm s přidělenou RZ,

p Obecnoıı cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí tržní cena daného předmětu pojištěni obvyklá v daném místě.
Za ostatní vlastní věci movìté se pro účely tohoto pojišění považují všechny vlastní věcimovite běžného diarakteru, s výjimkou Zásob.
Za příslušenství budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištěrí považují věcí, které se nacházejí v budově nebo Stavbě, věci připevněné na vnějších
částech budovy nebo Stavby. Jde o věci, které jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo Stavbou trvale užívány a jsou zpravidla k budově nebo
stavbě odmontovuteině připojeny (např. antény, domácí vodárny, bojlery).
Stavba - za stavbu (rozumí se tím ijejí část) se pro účel pojistné smlouvy považují veškerá stavební dila bez ohledu na jejich stavebně technické
provedení, účel a dobu trvání. Stavba je obecně širší pojem než budova. Za stavby se pro účely tohoto pojištěni považují objekty zpravidla nemovitého
charakteru (včetně Stavebních součástí a příslušenství), které se od budov odlišují tím, že jsou Zpravidla nezastřešeny (např. ploty, chodníky, nádrže).
Za stavební součásti budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které k nI podle povahy patří a nemohou být odděleny bez toho,
aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věci, kteréjsou k budově nebo stavbě pevně připojeny (např. vestavěný nábytek, obklady
stěn eshopů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Škoduý průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahléšené, ale v době poskytnutí bcniñkace
nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacená pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy.
Skodný průběhje upraven o regresy.
Za věci movltć büněho charakteru se pro účely pojištění nepovažují:

0 cennosti.
v věci zvláštníhoduoty,
o písemností, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodej né výstavní expmáty, vzorky,
v cizí věci převzaté, ˇ i
v motorová a přípojna vozidla s přidělenou RZ.

Za věci zvláštní hodnoty Se pro účely tohoto pojištění považují:
0 věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochaíská díla, výrobky ze skla` keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny

apod.;jdc o originální nebo unikátní dila, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou hodnotou a autorem díla,
ı věci historické hodnoty. kterými jsou věci, jejichž hodnotaje dánatím, že mají vztah k historii, historické osobě či události apod.,

-12-



ČííSiiá Ođl'lilííliíìiská DÓ-iš'i-,OVllän 3.8., V Íêílllłl iBSllľílllCB GI'OUIJ
PŠ 0011793279

0 starožitností, kterými jsou věci Zpravidla Starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátů,
0 Sbírky.

Za zásoby se pro účely tohoto pojištění nepovažují:
I cennosti,
0 věci Zvláštní hodnoty.
0 písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodcjné výstavní expmáty, vzorky,
v cizí věoi převzaté,

nenívli v pojistné Smlouvě výslovně uv‹=.denojinak`
Pojistným rokem Se rozumí období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Sublimit plnění - sjednaný sublimit plnění uvedený v pojistné smlouvě je homí hranicí plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé z titulu
dotčeného pojistného nebezpečí v době trvání pojistné Smlouvy není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak. Pokud je pojištěni Sjednáuo na dobu kratší
než 12 měsíců, nebo delší než 12 měsíců a nejedná~li Se v tom případě o víceleté pojistné smlouvy, jsou sjednané sublimíty plnění pojistitele vztaženy
na sjednanou dobu trvání pojištění. U víceletých pojistných smluv jsou sjednané sublìmíty plnění vždy limity plnění pro každý pojistný rok, není-li
v dotčeném ustanovení pojistné smlouvy uvedeno jinak.

Článek IV.
Hlášení škoduy'ch událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez Zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:

RESPECT, a. s.
Pod Kľčským lesem 2016/22
142 00 Praha 4
tel.: 227 200 111, fax: 227 200 101

nebo přímo na adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
Budějovická 5,
140 21 Praha 4
tel: 261 023 079, 261 023 076, fax: 261 023 260

Článek v.
Plnění poiistìtele

1. Vznikne~li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednání uvedených v
této pojistné Smlouvě.

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeněho ČNB ke dni pojistné události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí Ze Zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený Subjekt tento nárok
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

4. Odchylně od či. ll bodu 3 VPPM l/07 se za pojistnou událost považuje skutečnost způsobená pojistným
nebezpečím, které nastalo vdůsledku úmyslného jednání nebo ůmyslněho opomenutí osob oprávněných užívat
pojištěnou věc nebo jiných osob zjejich podnětu,pokud tyto osoby nejsou pojistníkem, pojištěným, členem jejich
domácnosti, jejich společníkem a zaměstnancem.

5. V souladu S či. 13 ,bodem 23 VPPM 1/07 a Ddchylně od ěl. 7, bodu 1 písmene a) DPPŽU3 MP l/07 pojistné plnění
ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení jednotlivých DPP, Sjednaných touto pojistnou Smlouvou, za
všechny pojistné události vzniklé z příčin povodeň nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem
plnění na celou pojistnou Smlouvu ve výši 100.000.000,-Kč.

6. Vsouladu s či. 13, bodem 23 VPPM 1/07 pojistné plnění Ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé zpříčin vítr nastalé
vprůběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši
100.000.000,-Kč.

-13.



Česká podnikatelská pojišťovna. as., Vienna insurance Group
PS 0011793279

7. V Souladu S či. 13, bodem 23 VPPM l/07 pojistné plnění Ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé Z příčin sesuv nastalé
vprůběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši
100.000.000,-Kč.

8. V souladu S či. 13, bodem 23 VPPM 1/07 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou Smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé zpříčin vodovod
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši
50.000.000,~Kč.

9. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení jednotlivých VPP a DPP, sjednaných touto
pojistnou smlouvou, Za všechny pojistné události vzniklé na majetku pojištěném touto pojistnou Smlouvou a nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 1000000000,-
Kč.

10. V rámci Sjednaných limitů a Sublimitů plnění .sjednaných v pojištění odpovědnosti Za škodu a v pojištění
odpovědnosti za škodu Způsobenou vadným výrobkem se sjednává roční Sublimit plnění ve výši 5.000.000,-Kč na
všechny vynaložené náklady:
a) které odpovídají :mimosuıluvní odměně advokáta za obhajobu vpřipravném řízení a vřízení před Soudem

prvního Stupně v rámci trestního řízení, které je vedeno proti pojištěnému, jeho zaměstnanci v souvislosti Se
škodnou událostí. Toto se vztahuje ina tyto náklady před odvolacím :soudem

b) řízení o náhradě škody před příslušným orgánem a pokud je pojištěný povinen tyto náklady uhradit, náklady
právního Zastoupení pojištěného

c) které vynaložil poškozený v souvislosti s mimosoudnim projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je
pojištěný povinen je uhradit.

ćnánukvu.
Výše a způsob placení pojistného

l. Roční pojistné činí:

1. Živelní pojištění
Pojistné .................................. . .......................................................................................................... 2.776.624,- Kč

2. Pojištění odcizení a vandalísmu
Pojistné ......... . ....... . ............................................................................... .......... . .................................... 175.000,- Kč

3. Pojištění Strojů, strojních zařízení a elektroniky
, Pojistné ................................................................................................................................................... 103.500,- Kč

4. Pojištění odpovědnosti za škodu
Pojistné ............. . ..................................................................................................................................... 630.968,~ Kč

5. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem
Pojistné .................................... . .............................................................................................................. 156 500,- Kč

celkové roční pojistné činí 3.842.592; Kč

2. Pojistné Se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-
li placena prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Způsob zaplacení pojistného
Pojistné je pojistným běžným a bude piaceno Za roční pojistné období k datu a v částkáclı takto:

datum: ' . částka :
15. 4. 2008 960.648,- Kč
15. 6. 2008 960.648; Kč
15. 9. 2008 , 960.648,- Kč
15. 12. 2008 960.648,~ Kč

„14-



Česká podnikatelská pojišťovna. as., Vienna insurance Group
P3 0011793279

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistná období vždy k datu 15. 3., 15. 6., 15. 9. a
15. 12.

4. Pojistné bude placene prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 2036090107/2600, v.s.
0011793279(číslo pojistné smlouvy).

Článek VII.
Závěrečná ustgnovení

1. . Pøjismá áøha
Pojištění se Sjednává na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím od 1.3.2008.

Pojištění vzniká dne: l. 3. 2008

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými Zástupci obou Smluvních Stran.
Změny Smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních Stran.

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojístník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku
smlouvy, nejméně 6 měsíců před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá Zájem.

Pojistné sjednané v pojistné smlouvě jako celkové roční pojistné, je pojistným platným pro první pojistný rok.
Pojistník nebude poskytovat Zálohy na plnění předmětu smlouvy.

2. Pojistitel má právo v Souvislosti se Změnami podmínek rozhodných pro Stanovení výše pojistného upravit nově výši
běžného pojistného na další pojistné období. Pojístitel je povinen nově Stanovenou výší pojistného sdělit pojistníkovi
nejpozději ve lhůtě 6 měsíců před l. 3. každého kalendářního roku. Pokud pojistník se Změnou výše pojistného
nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit písemně do 1 měsíce ode dne, kdy Se o navrhované změně výše pojistného
dozvěděl. V tomto případě pojištění zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno.
Pojistitel je povinen informovat pojístníka ve sdělení o změně výše běžného pojistného na následek Zániku pojištění
uplynutím pojistného období.
Výši pojistného je možno překročit v případě, jestliže na straně pojištěného vyvstane potřeba dodatečných služeb,
které nebyly obsaženy vtomto znění základní pojistné Smlouvy, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně
nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné Služby budou nezbytné pro poskytnutí původních Služeb (např.
rozšíření pojištění Odpovědnosti Za škodu způsobenou třetí osobě v důsledku změny právních předpisů), a to za
předpokladu, že budou současně splněny podmínky dle §23, odst. 7, písm. a) Zákona 137.,
Výši pojistného je možno překročit též v případě, jestliže z důvodu na Straně pojištěného vyvstane potřeba nových
Služeb spočívajíoích ve Službách téhož či obdobného dnıhu jako v této Základní Smlouvě (např. další Služby v oblasti
pojištění ve vztahu k majetku pojištěného) Za předpokladu, že budou současně Splněny podmínky dle § 23, odst. 7,
písní. a) Zákona 137.
Výši pojistného je možno dále překročit v případě, že dojde:

~ knárůstu průměrného ročního indexu Spotřebitelských cen (inflace) ze předchozí kalendářní rok
zveřejněného Ceskýın Statistickým úřadem (çSÚ) min. o 10%. Vtakovém případě se pojistné
zvýší o Skutečnou míru inflace, zveřejněnou CSÚ. Uplatnit překročení výše pojistného ve smyslu
této podmínky lze prvně počínaje rokem 2009, tj. o skutečnou míru inflace za rok 2008,
zveřejněnou CSU, pokud tato přesáhne 10%

- > k přírůstku objemu pojišťovaného majetku vyššímu nežje uvedeno vČl. I., bodě 9. této smlouvy.

3. Právní vztahy vzniklé Zpojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory
Ztěchto právních vztahů vzniklé rozhodují české Soudy. Smluvní Strany Se dohodly, že případné Spomé škody,

-15_

...07.1. . „nwm_.,..,...„.~`,._„._„_ ęflęfę_.,‹_3._....:.,..'__?`~_,„§„, TH.“ .„.._,„.... _ H, .-. . .a .._\_„:. ._.3 _,_.`.. YY.“ . .if-:12:75:É.:›:~‹,żę-1-;-„.!.ˇ_~„._.__,M:.ı._. v.. ._,._...zn. v... »4- n



,-

Česká podnikatelská pojišťovn' . as., Vienna insurance Group
PS 0011793279

rozpory ohledně kvality a úphıosti plnění předmětu Smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem,kterého odsouhlasí obě Strany.
Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, Se řídí ustanoveními Zákona č. 513/1991 Sb.,Obchodním zákoníkem, v platném Znění, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi.
Nebude~li výše škodnéhc průběhu pojištěného Za uplynulý pojistný rok vyšší než 15%, vyplatí pojistitel bonifikacítakto:
Škøáni průběh

od 0% do 5 % výše bonifikace 15%od 5,01% do 10 % výše boniñkace 10 %od 10,01% do 15 % Výše bonífikace 5 %
Překročí~li však škodný průběh vpojìstném roce 40%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani vrocenásledujícím, ikdyby pro ni jinak byly Splněny předpoklady.

Základem pro stanovení výše boniíˇıkace je přijaté pojistné Za pojistný upísovací rok včetně dodatků.
Podmínkou pro vyplacení bonìfikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném pojistném roce.Nárok nevznilme při ukončení platnosti pojistné Smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

přiřazení yyplaceného plnění do jednotliyy'ch let (upisovaeích roků! je datum vzniku pojistné události.
Pojistitel, na Základě písemné žádosti pojistníka, vyhodnotí předchozí škodní průběh za uplynulý pojistný rok do `15.6.2009 a bonifikacì poukáže pojismikovi jednorázově do 15.7.2009.Pojistitel má právo na vrácení příslušné části zvyplacené boniñkace vpřípadě, že škodní průběh za uplynulýpojistný rok bude zvýšen v důsledku pojistné události po vyplacení bonìfikace. Pojistník souhlasí s tím, že odpojistného plnění bude odečtena částka ve výši přeplacené bonìñkace.
Pojistnı'k pověřil pojišťovacího makléře, RESPECT a. s., se sídlem Pod Krčskýnı lesem 2016/22, 142 000 Praha 4, IČ:25146351vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistnéSmlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat a předávatsmluvně Závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních Stran paıtnerů. Plná moc pojišťovacího makléře jepřílohou ě 6 této pojistné smlouvy.
Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací makléř obdrží 1vyhotovení a pojistitel si ponechá 2 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 17 stran a 4 přílohy.

„16-



Česká podnikatelská pojišťovna. as., Viemıžı Insurance Group
Přä 0011793279

8. Prohlášení .smluvních stran z
a) Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy byl Seznámen S obsahem pojistných

podmínek, tyto převzal, a dále , že Inu byly oznámeny informace o pojistitelì v rozsahu platných ustanovení
§ 66 odst.1 zákona o pojistné smlouvě .

b) Smluvní Strany pojistné Smlouvy prohlašují, že si obsah této pojistné Smlouvy, všeobecných a doplňkových
pojistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné smlouvy, před jejim podpisem přečetly, že je jim jasný a
srozumitelný, a že s ním a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojuji níže Své podpisy.

9. Přílohy pojistné Smlouvy:
1 Výpis z OR pojištěného
2. VPP a DPP dle textu pojistné Smlouvy
3. Seznam míst pojištění
4 Plná moc makléře

„gàęgmlı 'jsi-,3.1% v › ı;_ ;ú ëigàg ossıe) PoonıimsısmMÍNÍ? e-ł-Ěó :Ě PojišTovhıA,A.s.
Vısm'es mon/:me GıšriŤŠ ˇ

GENERÁLNI REDSTELSTVIBudějovická S 140 21 Praha 4Tøı.: 251 023 195 * : L/ -

(3)

V Praze dne 29.2.2008
Česká podnikatels

Ing.
Vrc n e e

vLesy Ĺìesšáe župnhššžw, spí
Ďřsmyslovs '1108 `501 ss Hfčiđøø Knráıøvć Í
leo: 421 o; mi;

v Hradci Králová dne 29.2.2008

-17-




